
 
 

UCHWAŁA NR VII/36/2024 
RADY GMINY NIWISKA 

z dnia 15 października 2024 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w Statucie Gminnego Ośrodka Kultury i Biblioteki w Niwiskach. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2024 r. poz. 1465) oraz art. 13 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu 
i prowadzeniu działalności kulturalnej (tekst jednolity: Dz. U. z 2024 r. poz. 87) 

Rada Gminy Niwiska uchwala, co następuje: 

§ 1. W Statucie Gminnego Ośrodka Kultury i Biblioteki w Niwiskach stanowiącym załącznik do Uchwały 
Nr XXXIII/208/2021 Rady Gminy Niwiska z dnia 25 maja 2021 r., wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 8 otrzymuje brzmienie: 

„§ 8. Celem działania GOKiB jest szerokie włączenie społeczności Gminy Niwiska w aktywne 
uczestniczenie w życiu kulturalnym oraz pomnażanie właściwie pojmowanych wartości kultury, 
podejmowanie różnorodnych form edukacji kulturalnej, zaspokajanie i rozwijanie potrzeb 
czytelniczych, oświatowych i informacyjnych mieszkańców oraz upowszechnianie i popularyzacja 
turystyki.”. 

2. w § 9 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„Zakres działania GOKiB: 

1. Zaspokajanie potrzeb i aspiracji kulturalnych społeczeństwa poprzez tworzenie 
i upowszechnianie różnych dziedzin kultury oraz sztuki profesjonalnej i amatorskiej, a także 
podtrzymywanie tradycji kulturowych regionu (folklor) poprzez: 

1) organizowanie różnorodnych form edukacji kulturalnej i wychowania przez sztukę, 

2) tworzenie, ochronę i udostępnianie dóbr kultury, 

3) kultywowanie tradycji i folkloru, w tym tworzenie warunków dla rozwoju rękodzieła ludowego 
i artystycznego, 

4) tworzenie warunków dla rozwoju amatorskiego ruchu artystycznego, organizacji społecznych 
i stowarzyszeń, 

5) współpracę z innymi instytucjami kultury, jednostkami organizacyjnymi gminy, organizacjami 
społecznymi i stowarzyszeniami, w tym działającymi na rzecz osób niepełnosprawnych, 

6) organizowanie różnorodnych form wypoczynku dla dzieci i młodzieży w szczególności w okresie 
ferii zimowych i wakacji letnich, służących rozwojowi i pogłębianiu ich zainteresowań i aktywności 
twórczej, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 30 października 2024 r.

Poz. 4536



7) organizowanie imprez kulturalnych, rozrywkowych, rekreacyjnych, okolicznościowych 
i obrzędowych (tj. święta, jubileusze, turnieje wsi, konkursy, warsztaty i plenery artystyczne i inne), 

8) podejmowanie działań mających na celu promocję gminy Niwiska i jej lokalnych twórców, 

9) tworzenie kół i zespołów  tanecznych, teatralnych, muzycznych, technicznych, plastycznych, 
fotograficznych, śpiewaczych i folklorystycznych, 

10) organizowanie wystaw artystycznych i wernisaży, 

11) organizowanie różnych form edukacji muzycznej, teatralnej i plastycznej, 

12) organizowanie twórczości amatorskiej we wszystkich dziedzinach sztuki i techniki, 

13) udzielanie pomocy organizacyjnej przy realizacji kulturalnych inicjatyw mieszkańców 
i organizacji pozarządowych, 

14) upowszechnienie i popularyzacja turystyki, w tym m.in.: 

a) prowadzenie punktu informacji turystycznej, 

b) tworzenie warunków do wypoczynku, turystyki, sportu, rekreacji i rozrywki poprzez: 

- organizowanie i współorganizowanie imprez o charakterze turystyczno-krajoznawczym, 
sportowym i promocyjnym, 

- organizowanie wycieczek, rajdów pieszych i rowerowych, 

- tworzenie form aktywności krajoznawczo-turystycznej, 

- organizowanie zajęć o tematyce krajoznawczo-turystycznej, 

- współpracę z organizacjami, stowarzyszeniami krajoznawczo-turystycznymi i klubami 
sportowymi, 

15) inne, nie wymienione zadania realizujące cele statutowe GOKiB.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Niwiska. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Leszek Micek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 4536


	UCHWAŁA NR VII/36/2024 RADY GMINY NIWISKA z dnia 15 października 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	zm. § 8 w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 ust. 2
	pkt 1 w § 1 ust. 2 zm. ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 2 zm. ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 2 zm. ust. 1
	pkt 4 w § 1 ust. 2 zm. ust. 1
	pkt 5 w § 1 ust. 2 zm. ust. 1
	pkt 6 w § 1 ust. 2 zm. ust. 1
	pkt 7 w § 1 ust. 2 zm. ust. 1
	pkt 8 w § 1 ust. 2 zm. ust. 1
	pkt 9 w § 1 ust. 2 zm. ust. 1
	pkt 10 w § 1 ust. 2 zm. ust. 1
	pkt 11 w § 1 ust. 2 zm. ust. 1
	pkt 12 w § 1 ust. 2 zm. ust. 1
	pkt 13 w § 1 ust. 2 zm. ust. 1
	pkt 14 w § 1 ust. 2 zm. ust. 1
	lit. a w § 1 ust. 2 zm. ust. 1 pkt 14
	lit. b w § 1 ust. 2 zm. ust. 1 pkt 14
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 2 zm. ust. 1 pkt 14 lit. b
	tir. 2 (2) w § 1 ust. 2 zm. ust. 1 pkt 14 lit. b
	tir. 3 (3) w § 1 ust. 2 zm. ust. 1 pkt 14 lit. b
	tir. 4 (4) w § 1 ust. 2 zm. ust. 1 pkt 14 lit. b
	tir. 5 (5) w § 1 ust. 2 zm. ust. 1 pkt 14 lit. b


	pkt 15 w § 1 ust. 2 zm. ust. 1



	§ 2
	§ 3


		2024-10-30T12:16:34+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




